estados

financieros
2017



CONSOLIDADO NACIONAL DEPURADO

Balance de situacion hasta Cierre

31/12/2017
Hoja 1 de 2

Saldo Ejercicio
ACTIVO

Saldo Ejercicio

Descripcion Actual Anterior
A)ACTIVO NO CORRIENTE 77.058.420,23 79.926.840,44
I. Inmovilizado intangible 1.509.875,01 2.014.326,01
IIl. Inmovilizado material 75.377.330,54 77.840.783,41
1. Terrenos y construcciones 69.100.707,59 71.930.761,19
2. Otro inmovilizado material 2.859.251,34 3.328.948,60
3. Inmovilizado en curso y anticipos 3.417.371,61 2.581.073,62
V. Inversiones financieras a largo plazo 171.214,68 71.731,02
2. Otros activos financieros 171.214,68 71.731,02
b) Entidades no vinculadas 171.214,68 71.731,02

B) ACTIVO CORRIENTE
|. Existencias
II. Afiliados, adheridos y simpatizantes

Ill. Deudores y otras cuentas a cobrar
1. Personal
2. Créditos con las Administraciones Publicas
3. Deudores varios

IV. Inversiones financieras a corto plazo
2. Otros activos financieros
a) Entidades vinculadas
b) Entidades no vinculadas

VI. Tesoreria

TOTALACTIVO (A+B)

47.277.091,78

24.513,30

3.790,00

7.844.709,71

178.535,22
5.969.757,75
1.696.416,74

5.426.167,43
5.426.167,43

384.705,71
5.041.461,72

33.977.911,34

124.335.512,01

44.429.156,08

25.128,61

22.220,51

15.761.218,09
181.086,48
13.612.702,76
1.967.428,85

5.524.989,28
5.524.989,28

0,00
5.524.989,28

23.095.599,59

124.355.996,52




CONSOLIDADO NACIONAL DEPURADO

Balance de situacion hasta Cierre

31/12/2017
Hoja 2 de 2

Descripcion

Saldo Ejercicio

PASIVO Actual

Saldo Ejercicio
Anterior

A) PATRIMONIO NETO

A-1) Patrimonio generado
|. Excedentes de ejercicios anteriores

1. Excedentes positivos de ejercicios anteriores
2. Excedentes negativos de ejercicios anteriores

Il. Excedentes del ejercicio

B) PASIVO NO CORRIENTE
Il. Deudas a largo plazo
1. Deudas con entidades de crédito
3. Oftros pasivos a largo plazo

C) PASIVO CORRIENTE

1. Deudas a corto plazo
1. Deudas con entidades de crédito
2. Deudas con partes vinculadas
3. Oftros pasivos a corto plazo

Ill. Acreedores y otras cuentas a pagar
1. Personal
2. Deudas con las Administraciones Publicas
3. Acreedores varios

IV. Periodificaciones a corto plazo

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)

68.309.123,97

68.309.123,97
53.303.833,15
215.253.017,56
-161.949.184,41
15.005.290,82

39.038.800,64
39.038.800,64
38.716.666,80

322.133,84

16.987.587,40
11.341.737,04
11.302.024,04
0,00
39.713,00
5.645.100,36
48.774,19
1.583.796,02
4.012.530,15
750,00

124.335.512,01

47.714.151,67

47.714.151,67
36.389.946,20
190.108.126,79
-153.718.180,59
11.324.205,47

50.694.040,69
50.694.040,69
50.408.068,92

285.971,77

25.947.804,16
20.373.555,20
19.531.619,46
686.686,07
155.249,67
5.574.248,96
49.065,92
1.524.787,94
4.000.395,10
0,00

124.355.996,52




CONSOLIDADO NACIONAL DEPURADO

Cuenta de pérdidas y ganancias desde Apertura hasta Diciembre-2017

31/12/2017
Hoja 1 de 1

Saldo Ejercicio

Saldo Ejercicio

Descripcion Actual Anterior

A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Ingresos de Origen Publico 46.101.814,82 44.404.999,79
a) Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento 29.911.159,00 30.554.733,81
c) Aportaciones de grupos institucionales 15.617.976,47 13.276.957,99
d) Imputacion de subvenciones para gastos de seguridad 572.679,35 573.307,99

2. Ingresos de origen privado
a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes
a.1) Cuotas de afiliados
a.2) Aportaciones de cargos publicos
a.3) Otras aportaciones de afiliados, adaheridos y
b) Donaciones y legados
b.1) Donaciones y legados del ejercicio
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria
A) TOTAL INGRESOS DE LAACTIVIDAD ORDINARIA (1+2)
3. Gastos de personal
a) Sueldos, salarios y asimilados
b) Cargas sociales
4. Otros gastos de la actividad ordinaria
a) Servicios exteriores
b) Tributos
5. Amortizacion del inmovilizado
B) TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5)
|. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LAACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)
6. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado
b) Resultados por enajenacion y otras
Il. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LAACTIVIDAD NO ELECTORAL (1+6+7)
8. Ingresos electorales de origen publico
a) Subvenciones por resultados electorales
b) Subvenciones por envios electorales
10. Gastos de las operaciones de la actividad electoral
a) Gastos electorales ordinarios
b) Gastos por envios electorales
Ill. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LAACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10)
11. Ingresos financieros
12. Gastos financieros
a) De la actividad ordinaria
b) De la actividad electoral
IV. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)

V. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES IMPUESTOS DEL EJERCICIO (lI+11+IV)

14. Impuesto sobre beneficios
VI. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO (V+14)

21.978.855,52
17.443.142,41
9.543.037,23
7.900.055,18
50,00
560.912,55
560.912,55
3.974.800,56
68.080.670,34
-22.209.150,19
-17.361.490,75
-4.847.659,44
-29.996.751,61
-29.294.663,83
-702.087,78
-2.544.191,95
-54.750.093,75
13.330.576,59
3.450.974,81
3.450.974,81
16.781.551,40

107.212,71
-1.839.892,98
-1.839.892,98

-1.732.680,27
15.048.871,13

-43.580,31
15.005.290,82

18.769.803,39
15.941.471,63
8.694.176,63
7.239.536,19
7.758,81
278.252,47
278.252,47
2.550.079,29
63.174.803,18
-22.739.771,03
-17.902.323,62
-4.837.447,41
-22.648.025,32
-21.935.574,64
-712.450,68
-2.820.881,16
-48.208.677,51
14.966.125,67
134.251,12
134.251,12
15.100.376,79
26.974.885,43
16.703.443,57
10.271.441,86
-28.034.221,39
-17.931.491,58
-10.102.729,81
-1.059.335,96
84.771,36
-2.762.226,25
-2.346.619,50
-415.606,75
-2.677.454,89
11.363.585,94
-39.380,47
11.324.205,47






